29/08/2025, 15:41 webmail.camaracharqueada.sp.gov.br/print/printmessage

RE: FWD: Compromisso agendado no Sistema e-Agendas
*G/08/2025 15:31
De raphael@camaracharqueada.sp.gov.br

Para: romero.rocca@camaracharqueada.sp.gov.br

Boa tarde, este documento e o comprovante de agendamento, que confirma que o senhor esta cadastrado no
sistema para o evento. Favor acessar o sistema indicado no email para pegar a confirmacéo da presenca, que.

conforme indicado no corpo da mensagem, foi feita por QRCODE no local.

De: romero.rocca@camaracharqueada.sp.gov.br

Enviado: 29/08/2025 15:16

Para: "raphael@camaracharqueada.sp.gov.br" <raphael@camaracharqueada.sp.gov.br>
Assunto: FWD: Compromisso agendado no Sistema e-Agendas

De: "e-Agendas" <noreply@eagendas.cgu.gov.br>
Enviado: 28/08/2025 12:08

Para: <romero.rocca@camaracharqueada.sp.gov.br>
Assunto: Compromisso agendado no Sistema e-Agendas

e-Agendas

Prezado(a) ROMERO ROCCA DOS SANTOS,

Vocé foi incluido(a) como participante do compromisso da agenda do
Sr(a) DIEGO GALDINO DE ARAUJO, Secretario(a)-Executivo(a) , do(a)
MESP - Ministério do Esporte. Assunto: Recebe, Vinicius Marchese -
Presidente do Confea, no dia 26-08-2025, as 17:00.

Para conferir as informagbes e complementar seus dados de
participacao é necessario autenticar-se no Sistema e-Agendas.

A autenticacdo demanda um cadastro na plataforma Gov.br. Se ainda
ndo possui cadastro, siga este passo a passo.

Uma vez cadastrado(a), basta acessar o QR Code abaixo:

https://eagendas.cgu.gov.br/v/admin/checkin/a3065d25-5b98-401a-b2d2-
874eaal23278b

hitps://webmail.camaracharqueada.sp.gov.br/print/printmessage

e ————————————————————
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29/08/2025, 15:41 webmail.camaracharqueada.sp.gov.br/print/printmessage
O QR Code direcionara vocé para o Sistema e-Agendas. Ao acessar,
valide seus dados de participante, e seu cadastro sera salvo para
futuros compromissos nos quais for adicionado.

Se o(a) Sr.(a) desconhecer o convite de participacao para esse
compromisso, desconsidere esta mensagem.

Atenciosamente,

Sistema e-Agendas

© 2025 e-Agendas - Todos 05 direitos reservados.
Este & um e-mail automatico. Per favor, ndo responda.
Para maiores informacoes, cligue agul,

https.-.'rwebmaiI.camaracharqueadasp,gov.br!printfprinmessage 2/2




CAMARA DO MUNICIPIO DE CHARQUEADA
Estado de Sao Paulo

CNPJ 01.044.179/0001-41

SOLICITACAO DE VIAGEM

Romero Rocca dos Santos, cpf 364.262.128-73, solicita autorizagdo para a realizacao de
viagem nos dias 25 a 26 de agosto, para realizagdo de agenda em Brasilia

Charqueada 15 de agosto de 2025

oo o dy 50t

ROMERO ROCCA DOS SANTOS

Avenida Italo Lorandi, 500 - Fone/Fax 3486-2997 - CEP 13515-000 CHARQUEADA/SP
e-mail: camara@camaracharqueada.sp.gov.br - site www.camaracharqueada.sp.gov.br
5




FWD: REUNIAO NO CONFEA E MINISTERIO DOS ESPORTES - Projetos de infraestrutura

junto aos Municipios
14/08/2025 20:00

De: romerorocca@camaracharqueada.sp.gov.br

Para: "raphael@camaracharqueada.sp.gov.br" <raphael@camaracharqueada.sp.gov.br>,
‘fernando.ciaramello@camaracharqueada sp.gov.br" <fernando.ciaramello@camaracharqueada.sp.gov.br>

Enviado: 14/08/2025 17:02

Para: "romero.rocca@camaracharqueada.sp.gov.br'<romero.rocca@camaracharqueada.sp.gov.br>,
‘eric.romualdo@rioclaro.sp.leg.br"<eric.romualdo@rioclaro.sp.leg.br>, "felipegema@camarapiracicaba.sp.gov.br”
<felipegema@camarapiracicaba.sp.gov.br>

Assunto: REUNIAO NO CONFEA E MINISTERIO DOS ESPORTES - Projetos de infraestrutura junto aos Municipios

Ao Senhor
ROMERO ROCCA DOS SANTOS

Prezado Senhor,

Tenho a honra de convida-lo para participar de reunido com esta Presidéncia, a realizar-se em 26 de agosto de
2025, as 14h, na sede do Confea, em Brasilia/DF, com a finalidade de tratar de Projetos de Infraestrutura junto aos

Municipios, a serem desenvolvidos com o apoio do Sistema Confea/Crea, por meio da Engenharia.

Na mesma data, as 15h, esté agendada reunido no Ministério do Esporte, ocasido em que convido Vossa
Senhoria a integrar a comitiva do Confea que abordaré o referido tema junto aquela Pasta.

Pedimos a gentileza de acusar recebimento.

Atenciosamente,

Eng. Telecom. Vinicius Marchese

Presidente

Conselho Federal de Engenharia e Agronomia — Confea

SEPN 508, Bloco A, 42 andar — Edificio Confea — Engenheiro Francisco Saturnino de Brito Filho
CEP 70740-541 — Brasilia — DF

Telefone: +55 61 2105-3708 / 2105-3705

E-mail: presidencia@confea.org.br

Site: www.confea.org.br

CONFEA

B T ]
+ R

As informagies contidas nesta mensagem sao confidenciais e prolegidas pelo sigilo legal. A divulgacac, dislribulgio ou reprodugdo do leor deste documento depende de aulorizagin do erissar |

A o destinatano, preposto ou a pessoa responsavel pefa entrega desta mensagem, fica, desde j&, notificade que qualquer divulgacso, distribuicio ou reproduco & estitamente proibida. suenande-se o i

<5 sangies legais, Se vocd recebeu esta mansagem por engana, por favor, elimine-a @ motifique o remetente. Agradecemas a sua vooperagag.”

Arnexos:
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CAMARA DO MUNICIPIO DE CHARQUEADA

Estado de Sao Paulo

CNPJ 01.044.179/0001-41

SOLICITACAO DE VIAGEM

Romero Rocca dos Santos, CPF 191.757.638-26, solicita autorizagéo para a realizagio de
viagem nos dias 25 a 26 de agosto, para realizacdo de agenda em Brasilia

Chargueada 18 de agosto de 2025

ARECIDO MURILO

Avenida Italo Lorandi, 500 - Fone/Fax 3486-2997 - CEP 13515-000 CHARQUEADA/SP
e-mail: camara@camaracharqueada.sp.gov.br -  site www.camaracharqueada.sp.gov.br
5




FWD: REUNIAO NO CONFEA E MINISTERIO DOS ESPORTES - Projetos de infraestrutura

junto aos Municipios
19/08/2025 10:46

De: rodrigo.murillo@camaracharqueada.sp.gov.br

Para: "camara@camaracharqueada.sp.gov.br" <camara@camaracharqueada.sp.gov.br>

Aguardo recebimento.

De: "Cx. Postal - PRESIDENCIA" <presidencia@confea.org.br>

Enviado: 18/08/2025 16:06

Para: "rodrigo.murillo@camaracharqueada.sp.gov.br<rodrigo.murillo@camaracharqueada.sp.gov.br>

Assunto: REUNIAO NO CONFEA E MINISTERIO DOS ESPORTES - Projetos de infraestrutura junto aos Municipios

Ao Senhor
RODRIGO APARECIDO MURILLO

Prezado Senhor,

Tenho a honra de convida-lo para participar de reunido com esta Presidéncia, a realizar-se em 26 de agosto de
2025, as 14h, na sede do Confea, em Brasilia/DF, com a finalidade de tratar de Projetos de Infraestrutura junto aos
Municipios, a serem desenvolvidos com o apoio do Sistema Confea/Crea, por meio da Engenharia.

Na mesma data, as 15h, estd agendada reunido no Ministério do Esporte, ocasido em que convido Vossa
Senhoria a integrar a comitiva do Confea que abordara o referido tema junto aquela Pasta.

Pedimos a gentileza de acusar recebimento.

Atenciosamente,

Eng. Telecom. Vinicius Marchese

Presidente

Conselho Federal de Engenharia e Agronomia — Confea

SEPN 508, Bloco A, 42 andar — Edificio Confea — Engenheiro Francisco Saturnino de Brito Filho
CEP 70740-541 — Brasilia— DF

Telefone: +55 61 2105-3708 / 2105-3705

E-mail: presidencia@confea.org.br

Site: www.confea.org.br

M)WH

Attt Gl contidas nest mensagem san confidenciais @ protegidas pelo sigilo legal, A divalgagdo, distribuigio oo seprodugio do teor deste documento depende de autirizacio do emissor Caso ¥ Su mdo sei o bestinmi .
preposto o i pessai responsavel peli enirega dista mensagem, fea, desde ji, notificado que qualguer divulgacio, distribuigio oo reprodugiio & esiritamenie protbidi, sujeitandooss o infrson as songocs legis, Se
TEISAEEON PO Cggie, por favor, elunme-a ¢ nonfigue o remetente. Agradecemos a sua coopera¢io.”
Anexos:
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CAMARA DO MUNICIiPIO DE CHARQUEADA
Estado de Sao Paulo

CNPJ 01.044.179/0001-41

REQUISICAO DE VIAGEM

PROCESSO 14/2025

Viagem para Brasilia, no dia 26 de agosto de 2025 e retorno dia 27 de agosto, para o
vereador Romero Rocca dos Santos e Rodrigo Aparecido Murilo, para participar de agenda,
conforme anexo.

Saida de Charqueada no dia 26 de agosto, as 06 horas com veiculo oficial. Para o
aeroporto de Viracopos e retorno dia 27.
Valor de adiantamento referente a 01 diarias / 1 fragao, no valor total de R$ 2.600,00

Charqueada 18 de agosto de 2025

AUTORIZO

> ".r.l'o‘ PWA CIARAMELLO

Avenida Italo Lorandi, 500 - Fone/Fax 3486-2997 - CEP 13515-000 CHARQUEADA/SP
e-mail: camara@camaracharqueada.sp.gov.br - site www.camaracharqueada.sp.gov.br
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Bilhete Eletrénico - Eticket o
Email: miriantuono@agenciamontealegre.com.br e .

Telefone: 5519 34374900 MRS —_—
Informagoes do Bilhete
Nimero do Localizador da o
bilhete Reserva Bt s i
- _ Monte Alegre
T UCHCON ADT - MURILLO/RODRIGO APARECIDO 49,68 /5025 por Mirian Tuono
2143757066 MR .
medeiros
Voos
Cia __ Origem / Destino L Voo Esc.Cl. info Loc Cia
: Familia: —
BSB - BRASILIA J. Kubithek o _ cAMPINAS Viracopos a Avdo 798
oL Int hpeintubedbishionciagy - 5~ T 0 UCHCON
27 AGO 2025 08:00 : © P enranczcen
ar

@ Mbchiaoubdsa s Bagagemdemdo {8 Bagagemdespachada & Contém NEo contém Info. Indisponivel

Tarifamento
Tarifa Tx Emb. TaxaDu RAV _ FEE Total
R% 951,67 RS 32,87 R$ 9517 - - R$ 1.079,71
Pagamento
Forma Tarifa Tx Emb. Taxa DU RAV  FEE Total Detalhes

informagdes

SNdLT

o [erm
acem, ¥ 1
& 3 ik

uE ne
ue (ro-show) em qualguer voo c:
sibllitande alteracio @/ou reembolso.,

Informagoes para Embarque

“ = 0 swsss checkin com 2 Horas de antecedéncia em vons facionais e com 3 horas de antecedBncia em voos
-

™ ntrada 6o pals o

. validade de PASSA VISTOS que possam ser nec

respectivas ermnban ntes de wistos, Verifigue essa n
a viagerr, [es onde ha apenas uma escala, Lembre-sa e algune pal
idade minima de es para embarcar.,
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Bilhete Eletrénico - Eticket
Errail: miriantuono@agenciamontealegre.com.br

Telefone: 55 19 34374900
informacoes do Bithete
Nimero do Localizador da 2
b Beew PR 0 . e
Monte Alegre
127 QOSPBF ADT - ROCCA DOS SANTOS/ROMERO Agroceres
2143681230 MR 18/08/2025 por Mirian Tuono
medeiros
Voos
~Cia Origem /Destino Voo Bsc.Cl. Info _LocCia
BSB - BRASILIA J. Kubitsch Fomilia: —
; i BK \/CP - CAMPINAS Viracopos & Avgo: 738
oL 27AGO202510:40 01286 0 E . QOSPBF
27 AGO 2025 08:00 ? ] $am AP
ar.

~ Nao contem Info. Indisponivel

Forma Tarifa Tx Emb. Taxa DU RAV  FEE Total Detalhes
Faturado RS 950,61 R$ 32,87 R$ 95,06 = = R$ 1.078,54 -

Informacdes

Os voos sdo validos apanas para utl
eiles as condigdes impostas pela o
gerals de transperte asprovadas pelo Comando da Aeronautica & a5 demais
alteracdes efou reembolso apds a compra, Case julgue necessario ter osta
compareciments. para o embargue (no-show) em qualguer vog cancela o5 veos subsequentes. Em
mpossibilitando afteragdo ¢/ou reembolso,

30 nas datas o horanas reservatios e emitides, Em caso de ALTERACAD VOLUNTARIA estdo
wpanhia aérea e pels regra b ) sporte agred agui co ado estd sueiie &8s condi 5
i . Algumas tarifas nag perm
te de wviagem. O
perde-se ¢ bilt

Informagoes para Embarque

« Apresente-ge em nosso checkin com 2 horas ce antecedénc:a em voos nacionais e com 3 horas de antecedéncia em vons
internaclonals.

« Levar documents original: Carteira de Identidade para voas nacionais.

« Levar documents original: Passaporte € s vistos necessarios para entrada no pais de desting para voos Inernacionais.

« Informacdes sobre validade de PASSAPORTE, VACINAS e VISTOS gue possam s&r NECESSATIOs para sua viagem devem ser
consultades com as respectivas embaixadas ou despachantes de vistgs, Verlfique essa ¢ rnstdade para todes os paises
envoividos na viagem, mesmo aqueles onde ha apenas uma escala, Lembre-se gue alguns paises G<gem que o passaporte tenha
umna validade minima de 6 mases para embarcar,




Adicione azul@yvoeazul-news.com.br a sua lista de contatos p/ garantir que nossos comunicados cheguem a sua caixa
de entrada. A visualizag@o da movimentacao de saldos atualizados e o periodo de expiragao dos pontos TudoAzul
informado neste e-mail sdo para mera consulta do participante. Para obter mais informacoes sobre saldos e validade,

acesse o extrato da sua conta em: https://www.voeazul.com.br/perfil/br/ipt/extract

Avisos importantes
1. O bilhete ndo é endossavel, sendo valido por um ano apos a data de emissao.

2. Cancelamentos, alteragbes e reembolsos podem ser realizados dentro do prazo de validade, conforme as regras
tarifarias vigentes no momento da compra, as quais podem ser consultadas no website voeazul.com.br, na segao "Para’
sua Viagem"(Voos Nacionais/Voos Internacionais).

3. O contrato de transporte de passagens enconira-se disponivel em nossas lojas ou em nosso site
(https://www.voeazul.com.br/ContratoAereo)

4. Em caso de duvidas sobre alteragdes de voo, pedidos de reembolso, ndo comparecimento ao voo ou demais
questées, contatar a central de atendimento no telefone 4003-1118 (capitais e regides metropolitanas) ou 0800 887
1118 (demais localidades). Para elogios, reclamagdes ou sugestdes, contatar o SAC no telefone 0800 884 4040.

A sua escolha é muito importante para nos!

Esse email é enviado por: AZUL LINHAS AEREAS BRASILEIRAS S.A.
Avenida Marcos Penteado de Ulhda Rodrigues, 939, 9° Andar, Torre Jatoba, Condominio Castelo Branco O Barueri,
Sao Paulo, 06460-040, BR



Lados de compra

Romero Rocca Dos Santos

Tarifa Total R$ 1.595,90
Servigos R$ 191,53
Dados de pagamento N° Parcelas Status Total da compra
Faturado A Vista Aprovado R$ 1.787,43
Total da Passagem R$ 1.787,43

HOTELAZUL150FF [ 7

Comprar com desconto

( > Informacdo =~
\_~—— sobre o Check-in /
Compareca ao Check-in
com 2h de antecedéncia
do seu embarque.




Seus cartdes de embarque estio disponiveis no app Azul.

o Utilize o aplicativo para embarcar sem precisar levar
papéis e ser informado sobre as atualizagoes do seu voo!

Download para Android Download para iOS

Ficou com
alguma duvida?

Acesse 0 nosso site e boa viagem!

—— 7y
f=lt=31=]
-" v =HE '
Comprar passagens Minhas viagens Reservar hotéis Experiéncia Azul

Adicione azul@voeazul-news.com.br a sua lista de contatos para
garantir que nossos comunicados cheguem em sua caixa de entrada.

Caso tenha problemas na sua visualizagao de mensagem, clique aqui.

Enviado para: miriantuonocagt@gmail.com

Azul Linhas Aéreas Azul Fidelidade Azul Viagens Azul Cargo ZUI gw

O &



ENC: Reserva GMT8UD Realizada com Sucesso
18/08/2025 15:50

De: "MIRIAN - MONTE ALEGRE" <miriantuono@agenciamontealegre.com.br>

Para: <camara@camaracharqueada.sp.gov.br>

MIRIAN TUONO

Agencia Monte Alegre

E-mail: miriantuono@agenciamontealegre.com.br

Fone: (19) 3437-4905 - Celular: (19) 99756-7027

Skype: miriantuono@hotmail.com

"Muitas sao Senhor as maravilhas que tens operado. Salmos 20:5."

De: Azul [mailto:noreply@voeazul-news.com.br]
Enviada em: segunda-feira, 18 de agosto de 2025 15:48
Para: miriantuonoagt@gmail.com

Assunto: Reserva GMT8UD Realizada com Sucesso

Azul

Ver na web

Descadasirs




Ver minl

. Para atendimento na Central de Reservas utilize o N° de identificagéo: 1325.0434.0607

Voos Quer alterar, cancelar ou gerenciar seu voo? Gerenciar voos

%\f Seu voo para Brasilia, J. Kubitschek Intl

VCP .

Sao Paulo, i’ --------------- ® - lem -
Viracopos- S Brasilia, J.
Campinas Voo 2706 Kubitschek Intl

Viajantes W Gerenciar assentos fj Gerenciar bagagens

@ : = Bagagem

n P @ Assentos
i assagelro @ Despachada

AR Romero Rocca Dos 0 Selecionar

Santos assento



\%3¥ CHARQUEADA

.:"\%ﬁ@ CAMARA MUNICIPAL DE

| Oficio Especial
; Faz Solicitacdo

Charqueada, 25 de agosto de 2025.
Exmo.Sr.
ANDRE FUFUCA
. DD. Ministro de Estado dos Esportes
BRASILIA — DF

Excelentissimo Senhor:

Por meio deste vimos mui
respeitosamente a presenga de Vossa Exceléncia a fim de solicitar a
implanta¢do de mini arenas esportivas, nos seguintes bairros do Municipio
de Charqueada/SP.

e Jardim Bela Vista ’ e '
e Jardim Bandeirantes Q\(Q_S’-—@)\

e Jardim Gelsomina gg i ;

e Jardim Solar 2 = ol ) H A
e Centro de Eventos Municipal 2*(-7’ UM

N

A implantagdo  dessas  pracas
esportivas nos bairros mencionados e, também no Centro de Eventos
Municipal, sera de fundamental importincia no sentido de se oferecer aos
jovens ai residentes um incremento nas opgdes de préticas esportivas, as
quais, os mesmos nao dispdem, visto estarem afastados da arena existente no
centro da cidade, o que impede seus deslocamentos, principalmente no
periodo noturno. A pratica esportiva é caminho seguro para evitar que esses |
mesmos jovens se ocupem de atividades escusas, promovendo a integracio
social, valorizando a saude e o bem estar, trazendo qualidade de vida.

Por tudo o ora exposto, estamos
convictos que a implantagdo de arenas esportivas nesses respectivos bairros
sera um marco significativo no sentido de se proporcionar aos jovens uma
op¢do segura de lazer e esportes que jamais foi proporcionada anteriorment

AV. [TALD LORANDI, 500 - CHARQUEADA/SP TEC. 19 3485 29¢
camara@camaracharqusada.sp.gov.br 1 www.camaracharqueaua.sp‘gw.ur
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CAMARA MUNICIPAL DE
CHARQUEADA

0 que motiva os esforgos que se vem envidando pela sua liberagdo junto a
Vossa Exceléncia.

Certos de poder contar com sua
valiosa atengdo apresentamos, nesta oportunidade, protestos de estima e
apreco.

RODRI ARECIDO MURILLO

Vereador - PODEMOS

AV. [TALO LORANDI, 500 - CHARQUE
camara@camaracharqueada.sp.gov.br |

ADA . 19 380
www.camaracharqueada.sp.gov.br
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USwa%  CAMARA MUNICIPAL DE
W5 CHARQUEADA
Oficio Especial
Faz Solicita¢do
Charqueada, 22 de agosto de 20235,

[Imo.Sr.

ANDRE FUFUCA

DD. Ministro de Estado do Esporte
BRASILIA — DF

liustrissimo Senhor:

Por meio deste vimos mui respeitosamente a
vossa presenga a fim de solicitar seus préstimos no sentido de obter para 0 Municipio de
Charqueada a liberagdo de recursos para a implantagdo de cobertura da arquibancada e
troca de iluminagdo do Estadio Municipal “Lazaro Trevisan” e troca de ilumina¢@o dos
estadios dos bairros mais distantes da sede do Municipio, a saber: Paraisolandia. Recreio
e Santa Luzia.

Investir na infraestrutura esportiva ¢ investir
nas praticas de esporte favorecendo o bem estar e a saide da populagdo. O esporte €
campo amplo de trabalho que abarca diversas faixas etarias. promovendo-se, inclusive. o
convivio social sadio.

e poder contar com a atengdo de
Vossa Exceléncia renovamos, nesta oportunidade pflotestos de estima e apreco.

RODRIé"APAREC!DO MURILLO

Vereador - PODEMOS

AV. ITALO LORANDI, 500 - CHARQUEAD?
camara@camaracharqueada.sp.gov.br |




Ura%  CAMARA MUNICIPAL DE
WS CHARQUEADA

Oficio Especial
Faz Solicitacao
Charqueada. 22 de agosto de 2025,

[Imo.Sr.

ANDRE FUFUCA

DD. Ministro de Estado do Esporte
BRASILIA — DF

Iustrissimo Senhor:

Por meio deste vimos mui respeitosamente
vossa presenca a fim de solicitar seus préstimos no sentido de obter para 0 Municipio de
: Charqueada a liberagéo de recursos para a implantagio de cobertura da arquibancada e
troca de iluminacdo do Estadio Municipal “Lazaro Trevisan™ e troca de iluminagdo dos
estadios dos bairros mais distantes da sede do Municipio, a saber: Paraisolandia, Recreio
e Santa Luzia.

Investir na infraestrutura esportiva € imvestir
nas préaticas de esporte favorecendo o bem estar e a saide da populagdo. O esporte ¢
j campo amplo de trabalho que abarca diversas faixas etarias, promovendo-se, inclusive. o
convivio social sadio.

; Certos de poder contar com a atengdo de
Vossa Exceléncia renovamos, nesta oportunidade, protestos de estima e aprego.

I Atenciosamente

ROMERO ROCCA DOS SANTOS
Vereador — PV

; RODRIGO APARECIDO MURILLO
Vereador - PODEMOS

AV. ITALO LORANDI, 500 - CHARQU f 19 3480 299
www.camarachargueada.sp.gov.br

camara@camaracharqueada.sp.gov.br |




CAMARA MUNICIPAL DE
CHARQUEADA

Oficio Especial
Faz Solicitacdo

Charqueada, 25 de agosto de 2025,
Exmo.Sr.
ANDRE FUFUCA
DD. Ministro de Estado dos Esportes
BRASILIA - DF

Excelentissimo Senhor:

Por meio deste vimos mui
respeitosamente a presenga de Vossa Exceléncia a fim de solicitar a
implantacdo de mini arenas esportivas, nos seguintes bairros do Municipio
de Charqueada/SP.

e G

e Paraisolandia Q\—d’(ﬁ) :

e Recreio S)b
e Santa Luzia i "‘551
| A

e (Corrego da Onga lb LKJ

A implantacdo dessa praga esportiva
nos bairros mencionados sera de fundamental importancia no sentido de se
oferecer aos jovens um incremento nas opgdes de praticas esportivas, as
quais, atualmente os mesmos ndo dispdem, visto que sdo afastados da sede
do Municipio cerca de 10 kms, o que impede os jovens de se deslocarem até
a cidade, principalmente no periodo noturno. A pratica esportiva € caminho
seguro para evitar que esses mesmos jovens se ocupem de atividades escusas,
promovendo a integragdo social, valorizando a saude e o bem estar, trazendo
qualidade de vida.

Por tudo o ora exposto, estamos
convictos que a implantagdo dessas arenas esportivas nos respectivos bairros
sera um marco significativo no sentido de se proporcionar aos jovens que
neles residem uma op¢do segura de lazer e esportes que jamais fol
proporcionada anteriormente, o que motiva os esforcos que se ven
envidando pela sua liberagdo junto a4 Vossa Exceléncia. '

AV. ITALO LORANDI, 500 - CHARQUEADA/SP 3486 200
camara@camaracharqueada.sp.gov.br | www.camaracharqueada.sp.gov.br

)




“%'ﬁ CAMARA MUNICIPAL DE
ﬁe CHARQUEADA

Certos de poder contar com sua
valiosa atencdo apresentamos, nesta oportunidade, protestos de estima e
apreco.

Atenciosamente

ROMERO ROCCA DOS SANTOS
Vereador — PV

RODRIGO APARECIDO MURILLO
Vereador - PODEMOS

AV. ITALO LORANDI, 500 - CHARQUEADA/SP PO 1480 209 :
camara@camarachargueada.sp.gov.br |  www.camaracharqueada.sp.gov.br -~




DESPESA REFERENTE AO DIA 26/G8/2028 NFCe 15499 | Lista de Cupans Fis
caifs) vinculadols) 5325951 1901790001 876502000001 5499 19916 0620

RECEBEMOS DE C 5. BRASILIA COMERCIO DE ALIMENTOS L TDA 08 PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AG LADO EMISSACE 27082025 NF:e i
) I
DATA DE RECEBIMENTO IDEN E i NATA N":000.011.923 |
y SCERIMED NTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR DESTINATARIO |
/  / CAMARA DO MUNICIPIO DE CHARGUEADA SERIE: | |
C.B. BRASILIA COMERCIO DE ALIMENTOS DANFE If _ l S
LTDA DOCUMENTO AUXILIAR Hlmmullu i I @EE”
DA NOTA FISCAL
Q SCN QUADRA 5 BLOCO A, S/N LOJA 02W, 3W K| —
84% TERRED ELETRONICA CHAVE DE ACESSO
ASA NORTE 9 - Entrada 5325 G512 9037 8900 0167 55090 1666 G119 2310 0011 9240
Brasilia i I 1 I
DE 1 - Saida =
CEP: 70705-508 N 000811923 ) {
TELEFONE: (61) 3561-8025 5, = Conzuita e adenbadade oo portal naoamal do NF-c |
SERIE: i woww ot furerds wov. b portal ou no ste da Scize Augosions :
FOLHA:  1del | ;
NATUREZA DA DPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAG DE USO 1]
Substituicao ao NFC-E 2531085295045 - 27/04/2025 14:33:05 J
INSCRICAO ESTADRIAL INSCRICAQ ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA NPl ‘|
0753016260120 11.903.785/0001-07 |
DESTINATARIO/REMETENTE -
NOMERAZAD SOCIAL CNPICRF DATA RA EMISEAD |
CAMARA DO MUNICIPIO DE CHARQUEADA 01.044.179/0001-41 27/08/2025
ENDERECD BAIRRODISTRITO -CEP DATA DE SAIDAENTR A '1
AV ITALD LORANDI 500 SANTA HELENA 13515-000  127/08/2025 :
MUNICTPIO FONEFAX uUF INSCRICAQ ESTADIJAL HORA DE 54D |
Charqueada spP 14:21:00 |
FATURA
CALCULD BO IMPOSTO
RASE DE CALCUI O DE ICMS VALOR DO ICMS BASE T3 CALCULE TCMS 5T VALOR DO ICMS SURSTITUICAO VALOR TOTAL 308 PRODUTOS |
0,00 0,00 0,00 0,00 297.59
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGITRO PESCONTO CUTRAS DESPESAS ACESSORIAS § VALOR DO P VALOR APROX. DOS TRIBUTOS §VALOR TOTAL DA NOT A E
G,OO___ 0,00 {3,_00 0,00 0.00 0.00 297.99 i
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACADOVEIC | UF | CNPICEF
0 -Rem.
ENDERECO % " MURICIPO UF  § INSCRICAG ESTADU A1
QUANTIDADE ESPECTE MARCA WUMERACAO PESO BRUTO PESO LIOGINN
0 0,00 (.60
DADOS DO PRODUTO/SERVICO B
e ¥ % KRGTAS ANy A TR
;:;L UESCRICAQ DO PRODUTOUSERVICO |  NCMSH | ST | CFOP | UNID. | QUANT | VALOR UNITARIO ;3';?? n'if._‘:g - ';’:.i‘::“ VALOR f¥l tc::s = HAE If’:.;';_', i
[ DESPESA COM REFEICAC 21066006 | 6 41 | 5940 | UN 1,000 2479900000 29799 0,00 460 0,00 000 | o o
DADOS ADICIONAIS .
INFORMACOES COMMLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO 1




Gkt NORTE LANCHONETE E RESTRURAHTE LTDA
DOUIR B0 RO TROHTES SP 348, §/N - SITID BAAREIR
; i - SKHTR BARBARA D GESTE

HcDonalds - EXM

ARCOS DOURADOS COMERCIO DE ALIMELTOS SA g | 456,70 L;u|-«j IE 606216174117
End. :SHN QUADRA 05, S/N, O
Bairro:Eixo Monumental - BRASILIA DF 3 TrELG J443R0 f; FUPGW TISCAL ELETRGRICD - %ar
CEP: 70710-200 ¥ !:N.P-__i |'.1L‘I I‘.:!!'_IE. JL‘ f.'c]i:;“_'ﬂi_'lj{;%!-q" N .
ONPJ: 42.591.651/1049-41 IE: 0736779403300 PIETES R R LN SRk SRR SR
DANFE NFC-¢ Docusento Auiliar 1265 SELF Seavite K
da Nota Fiscal Eletronica para Consumidor Final 46 KG § 1pa up 147
NFC-¢ nao permite aproveitamento de credito de ICHS 2 7BS390001R015REER L0VA * L
HICODIDESC IQTDIUNIVL UN RSICYL TR R$)=IVL ITEM R§ ; i Y.0u 0,4)
_______________________________________________________ AL Rs
1 3490 Coca Colc M Pr 1 UN X 16.90 €0.002 16.90 s ) -
2 600201 BraboCiub PrG 1 U X 28.10 (3.37) 28.10 et el . Ry
3 63760  Molho Especial 1UNX 2.50 (0.30) 2.5 atadual. RS 0.00 (0.608) Munscios] - Fuste: 1891 - 5P ©h
4 89869  Carne 4:1 1UNX 9.00 (1.08) 9.00 " PERADOR: WESLEY FERRETER | U8 1iU: POVIG - 175 KORTE 4
5 600026 Batata G Pr TUNX 6.90 €0.82) 6.90 DINENTD 4
6 93114 Sund Ca BL TUNX 9.50 <6 ™) 9.5
P TV T LTERR S

Gide, total de itens 6 EEMUCTIE B
: mORgY SRS 010 D48 5500
iyt Ly 6 1913 4578 3908 3208
FORME PAGAMENTO VALOR PAED'R$ H | A A
TEF Debito 72.80 !i IJI'IHl!H T ||i§li1 I”

¥ i

i II |

Nao acumulou pontos nesta compra no Meu Henui S'iﬁ} ﬂ“ n!!]““'”ntd ”Ih

Consulte pela Chave de Acesso ew
www. fazenda. df.gov.br/nfee/consul ta
5325 0842 5916 5110 4941 £502 1000 1296 8416 8361 0397

CONSUMIDOR NAO IDENTIFICADO

1suite o UR Code pelo aplicativo "De olho na not

NFC-g n. 000129684 Serie 021  27/08/2025 00:55:U% SONE] Ta h)pafnrernnp1eJ g p,tfskl,r Al o
Protocolo de autorizacao: 253250477292707 — e
Data de autorizacac 27/PR/7025 (0:50:08 3 cLlﬂmE
! RUDOSKACK N L E RESTAURAN
b ]

J000150%612CEJLOZHNREJ6D12VBCT 2V
D0S DO PRAGAKENTO
D160 TERM.: aut125nd
JIGB ESTRB.: 009456704000148
: 000895423663
Fﬂ,: 27/08/2025 12:34:17
LR 114 F.ﬁ

Tributos Totais Incidentes: 4.3%
Trib aprox RY 3.45 Fed, R$ (.93 Lat
{lei Fed. 12.47./2012)

P ucon/DF

venancio 2000 FCH Setor Comercial Sul
{uadra 08, Bloco B-60,5ala 240
Brask#237;1ia/0F - CEP 70.333-500
Telefone 151
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IDOSNACK NORTE LAWCHONETE E RESTAYTE

2J 09,456.704/0001-48 IE:
D DOS BANDEIRANTES, SN

* CLIENTE
* RODGSNACK K L £ RESTAURAN

000150

961705 ILOZHNRGIED 1 2B T 2

005 DO PAGRMERTD

JI60 TERM

.o auti25m

1160 ESTAB.: C09456/0400014¢
C.: U00R95423663

TR.: 27/08/2025 12:34:07
AR 114,66

: CLIENTE
* RODO

af Fron Fisary
SNACK N L E RESTAURRH

g |5

00015096 12CE JLD2HNRGEDT 2U8CT 2

D0S DO PAGARENTU
2160 TERM. : autlsind

3160 ESTAB.

: 00345£704000148

[.: 000895423603
iA,: 27/08/2025 12:34:17

iUR: 114.66

af frem Fiseru

H06
ARG

 TAAR0007 - 3545800 -



Uber

Obrigado por escolher a Uber, Rodrigo

Esparamos Que vocé tenha gostado da viagem hoje a tarde,

Total R$ 9,93

Subiotal RS 18,36

Cusin fieo % 1 5

Promocio R & 9

Pagamentos

gy Cash R$ 9,93
2BI8/2025 1648 !

Para mais informagdes, agesse a pigina ¢a sua viagem

Vocé viajou com Alex

Black 2.03 Quilbmetros | &
[Re ST LT

I 16:42 | 51 Hoteleiro S Q. 03 - Asa Sul - Brasilia - DF, 70322-2186

16:48 | 1375 - Esplanada dos Ministénos - Brasilia, DF, T1200-030. Brasd

: 5arVICO nao nclhu laxas Que pOSSAm sor cobradas pato seu banco. Entre em oontato diretaments com o s2u banoo para mais




Uber

Obrigado por escolher a Uber, Rodrigo

Esperames que vocé tenha gostado da viagem hoje & noite

Total R$ 20,32

Presc da viagerm o~

Taeh e Inter

Subtotal RE% 18.52
Cousie flaa 318
Pagamentos

Cash R$ 20,32

6/5/2025 20:16

Para mais informagdes, acesse a pagina da sua viagem

Vocé viajou com Daniel

Black  3.45 Guilometros |
& nun

I 20:07 | Esplanada dos Ministenas, Bloco G, kdificio Sede - Brasilia. DF, 70058-800. Erasil

20:16 | SHN Q. 4 Bloco E - Asa Norte, Baasilia - DF, 70704-050, Brasi

) preco de servico ndo inclul taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre am contato diretamenle com o seu lanco para ma
Informagbes




Uber B the maio de 2025

Obrigado por escolher a Uber, Rodrigo

Esperamos que vocé tenha gostada da viagem hoje & noite

Total R$ 33,60

cawagem

Faa trinteinachacdo

Subtotal R% 39,10

i *) iy 150

Cousliy 140

Pagamentos

g Cen RS 33,60

. BI/2025 18:18

Para mais informacgoes, acesse a paqing da sua viagem

océ viajou com Fabricio

Black .98 Quilbmetros |

4 min
18:14 | N Urn Leste & Via N 1 Leste - Plano Piioto de Brasilia - Brasilia - DF. 787532-000
I 18:18 | Esplanada dos Ministérios. Bloco G, Edificio Sede - Brasilia, DF, 70058-900, Brast
Op de senico nao inclul taxas gue possam ser cobradas pelo seu banso. Entre em contato direts Y 3 sew baneo para may
info

A008%5.
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RECEREMOS DE CB. BRASILIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AC LADD EMISSAD: 27/08/2025 NF—{'.
= N HDGO11.924 |
DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR DESTINATARIO B
/ / CAMARA 1K} MUNICIFIO DE CHARQUEADS SERIE: |
C.B. BRASILIA COMERCIO DE ALIMENTOS DANFE i : ;i
LTDA DOCUMENTO AUXILIAR i i
DA NOTA FISCAL ]
SCN QUADRA 5 BLOCO A, SN LOJA 02W, 03W £} e
Do asene #4W TERREG ELETRONICA CHAVE DE ACESSO
ASA NORTE 0 - Entrada 1 5325 G811 9637 896¢ 0187 5500 1000 6119 2410 A1 9254 !
i 1-Saida i— ==
CEP: 10715000 @ XN i
TELEFONE: {61) 3561-0925 N - 000.011.924 Consuita de autesticidade mo porta) sveonal ta NE .- |
SERIE: 1 www nfe. Sioaenda, wov. be'porial ou e site du Sefar Aotisukon f
FOLHA: I del i
NATUREZA DA OFERACAD PROTFOCOLY DE AUTORIZACAD DE USO 1
Substituicao ao NFC-E 153250052957780 - 1T/08/I02S 14:53:47
INSCRICAG ESTADIUAL INSCRICAG ESTADUAL SUB. TRIBUTARLA - onrl _—f
0753916200120 11.903.789/6001-07 5
DESTINATARIO/REMETENTE .
NOMEMAZAD SOCIAL CNPICEF TIATA DA EMISS AL
CAMARA DO MUNICIPIO DE CHARQUEADA 01.044.179/0001-41 27/08/2025 |
ENDERECD BARRODISTRITO CEP DATA BE SAIDATNT RALA
AV ITALO LORANDI 500 SANTA HELENA 13515-000  127/0872025 .
MUNICTPO FONEFAX uF INSCRICAD ESTADUAL HORA DE SAIDA i
Charqueada sp 14:49:00
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO o
RASE TIE CALCULG BE ICMS VALOR IX1 ICMS BASE DE CALCLALO ICMS ST VALOR (0 ICMS SUBSTITUICAT VALOR TOTAL DOS BROLUTOS |
0,00 0,60 06,00 0,00 271,31 |
VALOK DO FRETE VALOR DO SEGIROG | DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO 1w VALOR APROX. DOS TRIBUTOS [ VATOR TOTAI D4 hOTA |
0,00 0,00 .00 .00 0,00 (.00 27131 |
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS o
RAZAO SDCIAL FRETE POR CONTA | TODIGO ANTT PLACADOVEIC |1UF | CNPICPE !
0-Rem. |
ENDERECO . . MUNICIFIO UF | INSCRICRO ESTATI AL |
|
|
SuANITARE ESPECTE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUTNG . _:r
0 0,00 0.00 i
DADOS DO PRODUTO/SERVICO =
CoD. ., . . ’ o T 3= VALOR ALC, oy ) ALIUIOT A%
prop, | DESCRICAG DO PRODUTOSERVICO NOM SH O/CST | CFOP | UNID. | GUANT. | VALOR UNITARIO Tt R,{;ws {:-LM? VALOR 1M oo =
02 DESPESA COM REFEICAQ 2069000 [ o 4t | sod0 | UN | Lowie 2713 00000 27151 .00 0,00 eo0 | 000 [ 000 om |

i

DADOS ADICIGNAIS o

INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AD FISCC
DESPESA REFERENTE AO DIA 26/08/2028 NFCe 15500 , Lista de Capons Fis
cuifs) vinculaduiz) 3325051 49 TESEIDOSON1 S0 ST 42T

»




WcDonalds - EXM
ARCOS DOURADOS LOMFRCIO DE ALTHENTOS SA
End. - SHN QUAORA 05, S/N, O
Bairro:Eixo Monamental - BRASILIA i3
{EP-70710-200
CHPJ: 42.591.651/1049-41 1E: 0736779403300
DANFE NFC-g Documento Auxiliar
da Hota Fiscal Eletronica para Cansumidor Final
NFC-i nao permite aproveitamento de credito de ICKS
$1C001DESC [QTOIUNIVL UN R$TCVL TR REI®IVL TTEH RY

1 89496

1 UN ¥ 18.90 (0.00> 18.90

2 §O0201  BraboClub Pré 1 UN X 28.10 (3.37) 28.10
§3760  Molho Especial 1UNX 250 (0.30) 2.50
g9e69  Carne 4:1 1UNX 9.00¢1.08) 8.00

5 £0C026  Batata G Pr 1UNX 6.90 (0.82) 6.50
(tde. total de itens 9
SURTOTAL R$ 65.40
TOTAL RS 65.40
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R$
PIX £5.40

Nao acumulou pontus nesta compra no Heu Mequi
ronsulte pela Chave de Acesso e
uuu.fazanda.df,guv.hrfnfﬂefcunsulra
5475 0842 5916 5110 4941 6502 1000 1296 8513 6525 6983

CONSUKTDOR NAD IDENTIFICADD

NFC-g n. 000129685 Serie 021 57/08/2025 00:55:24
Protocolo de autorizacao: 253250477293448
1ta de autorizacao 27/08/2028 00:59:24

Tributos Totais Incidentes: 4.38
Trib aprox R$ 3.45 Fed, R§ 0.93 Est
(Lei Fed. 12.471/2012)

Procon/DF

Venancio 2000 TL6 Setor Comercial Sul
Uuadra 08, Bloco B-60,Sala 240
Brach#237; a/lF - CEP 70,333-900
Telefone 151
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RECIBO TAXI [R: 62700

CNPJ: 15.695.357/0001-09 | Perm.: (7 ;/f A

Associacao dos taxista do distrito federal ) 1 /]
Contatos: astdf.tx@gmail.com Placa: (C "(u/ '4

Recebi (emos) de: 7

A importancia de R$ : 6 X

referente a servigos autdnomos de taxi.

Percurso:
Motorista: Fone: (61)
“Andar de taxi € a melhor opg:ao, conforto, rapidez e seguranga’”
/ ) -' 007183
Brasma—DF,?,_ ~ C/A/ (183
— MV CLINICA

— ’g) MEDICA E PSICOLOGICA
% 61 98604-5701

Qd. 302, Conj. 3, Lt. 4 a 11 Loja 09
Assinatura Samambaia Sul

Para

Jose Ferreira da Silva Filho

“+ 381.464-**

-""T"" Pat=Ta)
il

104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Nlari~e /Ay merard~r
2008 U0 pagaact

ROMERO ROCCA DOS SANTOS

A.D:

e 262.128-*

NSHIUIZEC

033 - BANCO SANTANDER S.A.

"""'I I-Spﬂﬁ—\m

E9040088820250827111445078991405

_JGGU.I-.J._A:L’ rand

27/08/2025 - 08-14-23

Comprovanie do Pix
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Comprovante do Pix

\alor n2go

R$ 50,00

Fara
Joao Paulo Goncalves de Moura

CPE

**.619.081-"

+55(*) *++_1255

P =
L -2 6 =
~ e ot
Miorme Am sacanme
SEn08 ac f-iale:
R P =3

ROMERO ROCCA DOS SANTCS

Pt o
(O

T 262.128-"

Instituicdo

033 - BANCO SANTANDER S.A.

- L

NS8GaC

E0040088820250826124945030621546

Data e horz dz fransacao

26/08/2025 - 09:49:44

Comprovante do Pix




RODDSHAT NORTE LANCHONETE E RESTAURANTE (7DA
RODOVIA DOS BRNDEIRANTES SP 248, S/N - SITIC BARACIER
CEP 13.459-899 - SWNTA BARBARA D 0&STE
CHPJ 09 456.704/0001-48 - IE 606218174312

Extrato 266306 do CUPOM FISCAL FLETRGNICH - Sor
CPEANPY do Consumidor: 01,044.179/0001-41
BobUOU ¢ BEST L OTD f UN | UL UNRS | (UL TRES) = | UL TIFM R

01 265 SELF SERVICE KG

0.b44 K6 X 124,90 (10,82) 80,43
G62 TAY4500180503REFR SUHYEPPES CITRUS 350ML
TUN X 9,00 (1,29) 9.00
n3 ana SOBR NONO PORCAD
TUN X 18,90 (2,272 1£,90
TUTAL RS 106, 33
Dutros 106.33

'BSERVACEES D CONTRIBUINTE

fributos awroxinados: RE 74.34 (15.49%) Federai. s 19 14 (15.00
| Estadual, RS 0.00 (0.00%) Municipal - Fonte: 107

I DPERRDOR: MARTA GERACILENC TEOFILU Ui STLUG Piu: PG -
NORTE AUTD RTENDIMEWTD 3

|r.l

SAT Ho. 000,676,187
2/08/2025 - 12:33:13

3525 0B0S 4567 0400 OM8 90w
OB¥6 1872 9630 6792 5647

"HEIN R
ﬁ!‘ Il !Hl!ll!lﬂfiﬂillil m

consulte o OR Code pelc aplicativo "De olho ne nota”
d-spﬂnwE] na anSture(ﬁppiel [ PlarStnrefnumud:

Hﬂ ELItNTE
P1% RODOSHACK N L F RESTAURAN
TXIG.:

SENBG0T5096 1200 ThESAHFEUOGZONUBZNT
',Rﬂﬂ“ L0 FAGARKENTO

INTED TERM.: autiz5n3d
i 'I{rlhl'r ESTAB. . 009456704000148
ML, B0D8Y5468670

WTR.: 27708/2025 12:33:09
JALOR: 106,33
nlef fron Fisery $iss

1 ch “v.‘,'nm Una Dastus Rutuatnndlnn‘m 1.00 f' 4#

LN g

ROMEROPOUCAT

2B 1B

SPogigaF ¥
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iy

i
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ﬂ _ S : i Nets Fiscal de Rervico
E Secretaria de Estado de Fazenda do Distrito Federal i Elctrision - NS
<3 Fone: (61) - www .economis df gov br \‘mm”& ‘M“_é‘;.:'zw"‘%
Dados do Presiador de Servico B
! = . . iDhata de Lerncla da NFR-e i
! Futricts Prade da Coses - Servives de Hpteluris : : : {
| 27/08/2025 08:03:03 |
River Hatelaria | Dz de ComperneivEmissao |
Shs Quadrs 03 Riocs | - Predio Todn, Asa St ! ZTFOBII0Z5 ]
CEP: 70322-903 - Brasilia’F iC6d. de Autenticidade }
msm&bsb@gm.m ; SOFRISAET i
tnscrigio Municipal: D775 185135 - CPF F CNP3: 23917 9070001-T% e e —
Telefone: 635612448 ¥ i
ldentificacio da Nota Fiscal Eletrénics ) -
Natureza de Operagao Numrere do RPS (Séric do BPS Data de Emissiio do HPS
Dol »udk 2438 2, QOR, Qdblwn Oepule - dwr od Rdahnr 1B/7.%/ 14173252
Local dos Servigos Muaicipio Incidoncis
Adredt . CE Ad i CF
Dadas do Tomadar de Servigos _ -
CPF/CNPI: 01.044.179/00G1-41 Tasericie Menicipsl :
Nowe /Rarfo:  CAMARA DO MUNICIPRG DE CHAROUEADA
Enderego : ITALO LORANDI, 500 Neimers | . i
Complemento : Baiyyn ; MPARAS !
CEP: 13513-000 CidedeRtTF 2 Charvuseada / 5P
Telefone - [ ?
Dados do Intermedifrio de Servigos -
ol fescricio Mumcgpal Riito St '
Descricao dos Servicos o o
Hospedagem N o
L ~ R .
Detalhameste dos Tributes -
Atividade do M | Aliguota | fem do } C1I610061 | £od NES Cod enak |
m1-Hmwmwwmmuummmmm .08 18 I 444 71 i3
Vi Totat dos Servicos | Desconto Incondirionado | Deducdes Base Caicalo | Base de (aienio | Total do 15500 {ISSOM Kelido | Desconio Comdicmde |
RS 487,00 i # Q4] 3764/ O 0360 | Mie | A
1
PIS COFINS INSS IRRF CSLL | Ovtras Retengies | V3. ISSON Refido | Vi, Litguido da Netx Vel |
e TR ¥ o JEY Q14 o IRV QR ! QEre/ Qe RS 487.00 |
Canstrugia Civil Céd. Obra Art. -
{_Regime Especial de Tribwiagio Incontivador Fiscal ] Opciio Simpics Nacionsd |
e | MEin
Informagies Adicionais S '
Greodedr Ol dqu ' o R mwr +Cnodgin® 0 itlen L L qin -
OONBNMISDK 040, RDSNQ BNL DOBHEK RT K+0 T @ROB7+AKNEN A5 +RENG1TS , AOGHGE. CE
.C'35 dGnd ¢ ¥ oprrinD1E./ 7.9/ 14 1 T9292 L e "“-"":1.' g !




CAMARA DO MUNICIPIO DE CHARQUEADA
Estado de Sao Paulo

CNPJ 01.044.179/0001-41

PARECER REGIME DE ADIANTAMENTO

Do: Responsavel pelo controle interno

Para: Presidéncia da Camara e também ao Servidor responsavel pelo regime de

adiantamento 2

ore”

Referente: PRESTACAO DE CONTAS DE VIAGEM, PROCESSO 14/2025. O
. W

e

Senhor Presidente e Servidor responsdvel:

Cuida-se das requisicdes de adiantamentos deferidas pela PleSld(,ﬂUrl
desta "Casa’ de Leis referentes ao adiantamento para gastos com vnagens para o

Poder Legislativo, conforme relatorio em anexo.

Foram analisados os adiantamentos para despesa de viagens,
solicitadas no dia 18 de agosto de 2025, para viagem a Brasilia, realizada pelos
vereadores Romero Rocca dos Santos e Rodrigo Aparecido Murilo, nas datas de 26
de agosto, com retorno no dia 27 de agosto, em sua totalidade seguiu os
procedimentos corretos de requisicio em tempo habil, autoriza¢ao da presidéncia,
todos os pedidos tiveram devidamente justificados suas necessidades, com
convite e agendamento de Reunido conforme anexos. Sobre as prestacoes de
contas, foram desconsideradas duas notas que ndo seguem o padrio de
identifica¢do do cnpj consumidor e um comprovante de pix que ndo tem descricao
de finalidade de gastos. Quanto aos comprovantes apresentados, também em
anexo, se trata de oficio com recebimento manual, sem qualquer comprovacio

oficial da origem e local recebidos.

Avenida [talo Lorandi, 500 - Fone/Fax 3486-2997 - CEP 13515-000 CHARQUEADA/S_P .
e-mail: camara@camaracharqueada.sp.gov.br -  site www.camaracharqueada.sp.gov.br
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CAMARA DO MUNICIPIO DE CHARQUEADA
Estado de Sao Paulo

CNPJ 01.044.179/0001-41

Pois bem.

Assim, entendo que as requisicoes deferidas pela Presidéncia desta "Casa’ de
Leis, seguiram os procedimentos corretos, tendo sido feitas as prestacoes de
contas dentro da razoabilidade e as viagens realizadas tiveram motivos
relevantes. Porem, os parlamentares apresentaram como comprovantes apenas
oficios rubricados e datados, sem constar:

« lIdentificacdo do 6rgéao ou entidade destinataria;

« Assinatura de autoridade competente;

« Carimbo oficial;

» Protocolo ou outro meio idéneo de comprovagao do efetivo cumprimento da
agenda.

FUNDAMENTACAO

A prestacao de contas de despesas publicas deve obedecer aos principios
constitucionais da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e
eficiéncia (art. 37, caput, da Constituicdo Federal).

O art. 70 da CF/88 estabelece que qualquer pessoa fisica ou juridica que utilize,
arrecade, guarde, gerencie ou administre dinheiros publicos deve prestar contas.

A Lei de Acesso a Informagao (Lei n® 12.527/2011, art. 3°, li e Ill) reforga que a
administracéo deve garantir a transparéncia ativa e passiva, possibilitando o
controle social sobre os gastos.

No ambito da Lei n® 14.133/2021, embora voltada para contratacées, ha previsao de
que todos os atos da Administracao devem ser formalmente instruidos, com
documentacgao idénea e rastreavel (arts. 11 e 12).

Ainda, o Tribunal de Contas da Unido (TCU) e o Tribunal de Contas do Estado
de Sao Paulo (TCE-SP) tém entendimento consolidado de que simples oficios sem
chancela oficial nao constituem meio habil de comprovacio da despesa ou de
finalidade publica da viagem (Acorddo 803/2025 TCU- reafirma o entendimento de
que é irregular a autorizagdo de viagens sem a devida comprovacao do interesse
publico, ou seja a simples apresentacéo de oficios sem formalidades suficientes nao
satisfaz os requisitos exigidos para justificar as despesas com viagens.- Instrucao
Normativa 02/2016 — TCESP- é exigido que a comprovacao dos dispéndios com
viagens demonstre clara e especificamente o objetivo da missao oficial e apresente o
nome de todos os participantes; Deve conter relatério objetivo das atividades
realizadas. Deliberagao TC-A-42975/026/08 TCESP- estabelece, para Camara
Municipais, que despesas de deslocamento de vereadores devem ser processados
via adiantamento a servidor ( art 68 da leia 4.320/64)- o que pressupées prestacao
de contas formal, com documentos idéneos.

Avenida ftalo Lorandi, 500 - Fone/Fax 3486-2997 - CEP 13515-000  CHARQUEADA/SP
e-mail: camara@camaracharqueada.sp.gov.br -  site www.camaracharqueada.sp.gov. br
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CAMARA DO MUNICIPIO DE CHARQUEADA

Estado de Sao Paulo

CNPJ 01.044.179/0001-41

Portanto, os documentos apresentados carecem de validade como comprovacao
efetiva da viagem, por nao atenderem aos requisitos de autenticidade, oficialidade
e publicidade.

CONCLUSAO

Diante do exposto, este Controle Interno ndo reconhece os oficios apresentados
como documentos suficientes para comprovacéo da efetiva realizagao das agendas
institucionais.

Recomenda-se:

1. Que os vereadores interessados complementem a prestagdo de contas, apre-

sentando documentos oficiais e idéneos, tais como:
o Certidoes ou declaragdes emitidas pelo 6rgao visitado:
o Protocolo ou recibo assinado por autoridade competente;
o Programacao oficial do evento, quando aplicavel.

2. Que, em carater preventivo, a Mesa Diretora edite normativo interno (reso-
lugao/portaria/instrugdo normativa) estabelecendo critérios minimos para com-
provagao de viagens, em consonancia com os principios constitucionais e com
a jurisprudéncia dos Tribunais de Contas.

ENCAMINHAMENTO
Encaminhe-se o presente parecer:
« A Assessoria Juridica, para manifestacéo acerca da regularidade ou nao da
documentacao apresentada e das consequéncias administrativas cabiveis:
» A Presidéncia da Camara Municipal, para deliberacao quanto as providén-

cias a serem adotadas, inclusive sobre a necessidade de devolucéao de valo-
res eventualmente recebidos sem comprovacgéo adequada.

Charqueada/SP, em 02 de setembro de 2025.

e

-

RAPHAEL FERNANDES DA ROCHA

Avenida italo Lorandi, 500 - Fone/Fax 3486-2997 - CEP 13515-000 CHARQUF_ADA/S'P
e-mail: camara@camaracharqueada.sp.gov.br - site www.camaracharqueada.sp.gov.br
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CAMARA DO MUNICIPIO DE CHARQUEADA

Estado de Sao Paulo

PROCURADORIA JURIDICA DO LEGISLATIVO

PARECER JURIDICO

Consulente: Controle Interno do Legislativo
Consultado: Procuradoria Juridica do Legislativo

Assunto: Processo de prestacdo de contas de despesas com viagem

Excelentissimos Senhores:-

Cuida-se de expediente encaminhado pelo servidor responsavel pelo
Controle Interno do Legislativo, através do qual solicita manifestacdo da desta
Procuradoria Juridica quanto ao indeferimento de prestacao de contas dos
vereadores Romero Rocca dos Santos e Rodrigo Aparecido Murilo.

Segundo consta no processo de prestacao de contas submetido a
esta Procuradoria para parecer, os vereadores Romero Rocca dos Santos e Rodrigo
Aparecido Murilo, solicitaram adiantamento de recursos financeiros desta
Camara Municipal em 18 de agosto de 20é5, objetivando suprir despesas de
viagem para Brasilia/DF, com vistas solicitar recursos ao Ministério dos Esportes
para o Municipio de Charqueada/SP.

Todavia, concluiu o Controle Interno do Legislativo em seu parecer,
pelo indeferimento da prestacao de contas sob o fundamento dos oficios
apresentados serem insuficientes.

Pelo que se vé, tal decisao provavelmente se alicerca no fato do
protocolo apresentado ndo conter carimbo oficial, bem como na lista de presenca
apresentar estar ilegivel quando impressa. /—\

J
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CAMARA DO MUNICIiPIO DE CHARQUEADA

Estado de Sao Paulo

PROCURADORIA JURIDICA DO LEGISLATIVO

Sobre o tema, aduz a Lei Municipal 1.629, de 03 de junho de 2015,
por seu artigo 1°, inc. I, que as didrias instituidas no ambito do legislativo para
custeio de despesas com viagem para fora do Municipio, concedidas a vereadores
e servidores, serdo glosadas para reunides previamente agendadas em orgaos
oficiais da administracdo publica direta e indireta, desde que se trate de assuntos
afetos ao Municipio de Charqueada.

Logo, nao se pode dizer que a manifestacdo do Controle Interno nio
tenha o necessario fundamento, pois a auséncia de carimbo oficial na requisicao
e a ilegibilidade da lista de presenca apresentada pelos respectivos vereadores
nao permite analise aprofundada de nossa controladoria, chancelando o
necessario interesse publico desta despesa.

Isso posto, salvo melhor juizo, gntendo que apresentacdo de copia
legivel da respectiva lista de presenca por parte dos nobres vereadores
preencheria o disposto na Lei Municipal 1.629, de 03 de Junho de 2015, para
efeito de prestacdo de contas da respectiva viagem oficial, validando
necessario interesse publico desta despesa, bem como evitando futura
responsabilizacdo por gasto imotivado.

Nesses termos, recomendo ao servidor responsavel pelo Controle
Interno que notifique os i. vereadores Romero Rocca dos Santos e Rodrigo
Aparecido Murilo, para que, em prazo razodvel, apresente ao menos copia
legivel da respectiva lista de presenca emitida pelo Ministério do Esporte, sob
pena de reconhecimento da ilegalidade da aludida presta¢ao de contas.

E 0 meu parecer, ‘sub censura.’

Charqueada/SP, 03 de setembro de 2025.

Procurador Juridico do Legislativo

|

Avenida [talo Lorandi, 500 - Fone/Fax 3486-1008 - CEP 13515-000 - CHARQUEADA - Sp
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CAMARA DO MUNICIPIO DE CHARQUEADA
Estado de Sao Paulo

CNPJ 01.044.179/0001-41

PARECER REGIME DE ADIANTAMENTO

Do: Responsavel pelo controle interno
Para: Vereadores Romero Rocca dos Santos e Rodrigo Aparecido Murilo

Referente: PRESTACAO DE CONTAS DAS VIAGENS, PROCESSO 14/2025

Senhores vereadores

Ciente do parecer juridico, delibero:

Notifico os I. vereadores Romero Rocca dos Santos e Rodrigo
Aparecido Murilo, para, em 15 (quinze) dias uteis apresentarem a documentacao

conforme exarado no parecer.

Em tempo, segue coOpia do respectivo parecer juridico para
conhecimento.
Charqueada/SP, em 03 de setembro de 2025.

2=

/_——-"""_--

RAPHAEL FERNANDES DA ROCHA

Responsavel pelo Controle Interno

Avenida [talo Lorandi, 500 - Fone/Fax 3486-2997 - CEP 13515-000  CHARQUEADA/SP _
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MINISTERIO DO ESPORTE
SECRETARIA EXECUTIVA

LISTA DE PRESENCA
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MINISTERIO DO ESPORTE
SECRETARIA EXECUTIVA

LISTA DE PRESENCA
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NOSNACK NORTE LANCHONETE F RESTAURANTE LTDA
VIR DOS BANDEIRANTES SP 348, S/N - SITID BARREIRA
" "2,459-899 - SANTA BARBARA O UESTE
1 09.456.704/0001-48 - 1€ 606216174117
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CNPJ da Consunidar: 01.044.179/3001-41
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CAMARA DO MUNICIiPIO DE CHARQUEADA
Estado de Sao Paulo

CNPJ 01.044.179/0001-41

PRESTACAO DE CONTAS

Foram desconsideradas as notas apresentadas pelo vereador Romero;
129685 no valor de R$ 65,40- sem cnpj do consumidor
Comprovante pix de R$ 50,00-sem identificacao do tipo de despesa

Foi desconsiderada a nota 129684, no valor de R$72,90, apresentada pelo vereador
Rodrigo- sem cnpj do consumidor

Valor recebido R$ 2.600,00
Valor Utilizado R$ 1.371.62

Valor devolvido R$ 1.228,38

Charqueada 02 de setembro de 2025

Respersavel pelo Controle Interno

Avenida italo Lorandi, 500 - Fone/Fax 3486-2997 - CEP 13515-000 CHARQUEADA/SP
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